sic quidem viuferis ex te fident accipiunt; per quam Dominum placens promeruiti, ut Mat. Dei fieres. 2. Istius infidelitatis malitia precedentium militiam omnem longe superabat.

Vasus idcirco illius imago fuit, exteris monitis, & mole vastior, & innimicata saevior, & voratori. Quia, ait Aug. Infidelitas est maximum peccatorum Os eius, inferni porta est, de qua dicitur: A porta inferi erue Domine animas eorum. *Dentium* in ore trahit ordinis duodecim stabant; & hi praecuti: ob subtiles, ut fibi videtur, rationes errantium contra XII. artic. fidei. Sub vix *atio* innumere forebant belue, animalium carnis. Est enim S. Amb. teste infidelitas criminum mater ceterorum. *Calamor* ore tonabat labefactans orbem. Quid enim blasphemia inimici? Et clamor cum torrente flammatum rubea omnia obruens impetuoso. *Podes* ut maximi, sic tantis ab ungibus erant horrifici, quanti dentes: & tabo rique spumabant, indices infelium saevitiae. *Alarum* vultus plumbas ex columbris ignitis gerebant. At enim S. Fulgentius in serm. Infideles per scientias falsas dum volitant, orbent venenam. Huius vos belue in se quisque dominicum polvistis, Ut porro eam

effugiat: Laudate Deum in Psalterio.

IX. Lacuna Balena est Desperationis.

Hæc deserto Deo: presentibus, ut potest, fruatur mundi folioli. 2. Contrarius ei Fons bona Ipe in Salutatione hic statutus: IN MULLIERIUS. Nam B. Maria, inquit S. Hieron. Mater Spiri est. Quæ ipsa, in speciem, passa repulsa istis: Muller, quid mihi & tibi: nondum, &c. à spe tamen nihil excidit, quin erecta certior stetit, iubens ministris quod dixerit, facite. 2. Est autem desperationis mox tanta ut, si omnium viventium mortes in vnam conuenirent, hanc tameh illius pars minima viuferas anteiret. Adeo iœtu certo vitam eternam præcindit: ut afferit S. Remigius.

3. BALENA idcirco eam referebat: exteris iam diuis immorior mole, sauitia, & aspectu. Quia desperatio est peccatorum praedictorum ultimus apex ac supremus: Draco maris, seu Leviathan dictus apud Job. In ore eius quasi innumeris *Dentium* ordinis frendebant: ceterarum dentibus bestiarum tanto maiores: quanto ipsis esse maiori erat cunctis. His coelum, terras, creataque omnia perturbabat. Quia desperatio

peratio dum, ut inimicum sibi, parationem, venire potest. Quod enim finitum cum infiniti minimo (si dari posset,) contendetur? Quæ mortes corporum vni pares sint moru rationalis, animæ? Cum huius viuus vita omnium corporum virtus sit potior? Idque etiam vel secundum esse naturale, illud gratia supra natu-

ram. *Oculis* scintillæ, quanti motes sunt, & flammæ obstante vibrante: par fumen ore vomebatur cum furore fulphureo. Talia enim desperationum verba sunt & voces: qui bus, ait Haymo, verba salutis aversantur: ut viventes sint mortui: velut alter infernus. Hanc igitur ut de cetero arceatis; Laudate Deum in Psalterio.

X. Lacuna Grys Præsumptionis.

Hæc è contrario desperationis peccat in excessu adversus Spiritum Sanctum, super Dei misericordia sola circa penitentiam consequenda. 1. Cōtrarium ei Fons gratiae in Salutatione se dat ibi: Et BENEDICTVS. Nam, ait Anselm. Filius Dei benedictionem dedit mundo: sed cuan sua ineffabili pœna pro mundo: docens, nos quoque pariter agere penitentiam. 2. Illius tanta gravitas sceleris est: quanta non fatis in estimationem, taceo cō-

vbi in vna colliquefacti, in alia atque aliam traciebantur, & alias ad poenas vlsque renovabantur, mortibus infinitis mortui simul & rediui, & semper morientes. Idque ob variissimum præsumptionis præfidentium.

Alas in monstro obstupuis-
tis innumeris, grandes minu-
tulis remittas; indices eæ sunt
phantasiarum; quas volatiles
habent temerari illi, vagas, &
varias; quo se se in peccatis ex-
cuseant ac confirment de mis-
ericordia Dei sibi blandientes.
Hæ alas motu suo ventos ciebant,
quib; infernum succendebant:
quo omnium damnatorum ma-
ledictiones in præsumptuosos
ingerebantur. Pedes horribiles
conterebant, & vacis discer-
pebant præsumptuosos, atque
vt pisa communiebant: Eo,
quod se invicem confirmant
in impenitentia: & reforma-
tiones aliorum quoque impe-
diuissent.

Confitebatur vero bestia super
gelidum flumen, quod scatebat
præsumptuosis: quæ, vt Iob
ait, transibant de aquis niuium
ad calorem bestie nimium. In
hoc colliquefactæ, & alias ite-
runt, iterumque in formas trâ-
sflua, demum per belue poste-
riora ad modum ardentes flu-
minis rapidi in gelium subiec-
tum exonerabant, humanam
in formam reparata. Rursum

ab Gryphe vngibus corrastra-
ta, cumulata, contritaque vo-
rabantur. Hic infernus ille est,
qui nunquam dicitur Suffici.

Plerique hic potentes, aut
Clerici vilcebantur à vobis, opu-
lenti quo que, robusti, iuvenes;
inaniter præstis in nobilitate,
potentia, opibus, robore, æta-
te, &c. Videlicet hæc, & op-
tatis medio in viro, nunquam
vos natos apparuisse: pluraque
& immunita quam effari fas
sit, confixisti.

Et quidem corporibus in castro
degebat iste: verum oculo mentis
& imaginationis, diuina rapti &
protecti virtute, ipsi in tardo co-
siderabat. Est tamen naturale quid,
ex quo estimare de spectro potestis:
Nam cuius est, ob oculos visu na-
turali posse bestiam insueri, vti
est; at pene insires maiorem cam-
dem sibi fingeri in imaginatione
valer. Ita vobis accedit diuinus.

Tales portentosæ in se re-
cipiunt bellus, qui dicta susci-
piunt facinorosa delicta; adeo-
que ipsi in eorum monstrum as-
formas induuntur: vt necessa-
rio dicens olim Iudex ei de-
beat: Nescio vos. Quas ut eva-
dat securi bellus, agite; Lau-
date Deum in Psalterio.

EPILOGVS in predicatione. Quia
propter cum diuinæ tam fontes
dicti quintuplicis gratiae, vna
in Ang. Salutatione salientes,
fidelibus sint aperte: qui sedu-
lo eos frequentant, ac digne-

vitam

vitâ haurient sempiternâ. Per-
maneant autem atque dimanât
eorum haustæ aquæ denos per
senfus, externos quinque, in-
ternosque totidem: simul eos-
dem ab omni prædicta noxia
eluant & expiant; & sua eos
beatitate perbeant. Quem in
finem quinque denas Salu-
tationes in altera Psalterii
Quinquagena libare sande
Deo Deiparaque studeatis.

III. QVINQVAGENA.

XI. Lacuna Monoceros est

ODIL.

Hoc detestatur Deum vel
in seipso, vel in potentia, aut
providentia; Fide, Sacramen-
tis; aut alijs in operibus diui-
nis. Quæ Diuina omnia ideo
parvi extinxerunt, raroque vñ-
pant olores Dei; rerum pereu-
tium siue ardenter amato-
res. Tam scelus immanitas
malum est: quam summe
Bonus Deus est: quem odit in
se, vel alijs. 1. Fons Charita-
tis illi contrarius in Ang. Sa-
lutationis voce FRVCTVS con-
ficitur. Inter fructus enim Spi-
ritus Sancti principes est iugis-
ter eo manans charitas. Et ve-
rum eum suum Fructu ven-
tris Deipara dedit.

2. Efferata odij enor-
mitas, & informitas tanta est: vt
ficedaveru universorum abo-

que

minandissima seditas in vnam
congesta cerni posset: nec ta-
men vel minimi odij particu-
lam adumbrare posset. Malitiæ
causam infinitæ accipite
liquidam. Mortale crimen eo
tale est, non quod naturam
occidat: sed animam æternam
nece mactat: in anima vero,
qua Dei est imago, quantum
in se est, Deum ipsum occide-
re velle censetur. Hinc re-
lavit non semel Deus: male
se, fieri si posset, morte tem-
porali interimi; quam lethali
peccato vel tantillum fauere.

3. MONOCEROS proinde sce-
lus Odij repræsentabat: quod
is omnium beatorū ac belluar-
um commune sit odium: ideo-
rumque omnia immanus vt nec
fus speciei parcere norit. Est
ei vñco in cornu vis tam vali-
da, vt incusufacta vaftos ar-
borum truncos, vt muros pe-
netrare queat: quod facilius
quicquid beluarum artigerit,
i& tu leui transadigit. Astu so-
lius & arte virginis, decipitus
& capitul. Pariter odium, ait
S. Gregor. Nazianz. & habet,
& habetur, odio soloque tru-
cidat cogitat. Sed ipsum Deipar-
a Virginis arte in Ang. Sa-
lutationis charitatis plena vin-
ci, vincirique potest.